El nivel socioeconómico es medio con alguna preponderancia 
a sectores de bajos recursos. 

Prioridades de la Provincia de Córdoba. Año 2015. 

Capital Físico 

Capital Humano 

Actividad Económica 

Capital Social 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 

Costo total del proyecto: $ 5.971.702,07 (pesos cinco millones novecientos 
setenta y un mil, setecientos dos con 07/100).  

Servicios sanitarios.  El servicio de provisión de agua apta para el consumo humano 
está a cargo de la Municipalidad de Serrezuela, con las instalaciones y algunas 
falencias que se describen más abajo y que se pretende revertir con el Proyecto